News Release
平成 30 年 8 月 27 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、平成 30 年 3 月に締結した“北海道開発局との

地域活性化に資する連携協力協定“の一環として、同局が取り組む「北海道ドライブ

観光促進プラットフォーム」に参画しましたので、お知らせいたします。

北海道開発局は、昨年度よりアプリによる GPS データを活用した外国人観光客の

動向分析を実施しており、本プラットフォームは、アプリから得られる外国人観光

客のデータを共有し、有効に活用することで、北海道における外国人ドライブ観光

の促進を図ることを目的として設立されています。

当行は、外国人ドライブ観光促進の取り組みに関するチラシの店頭配置等に協力し

ます。また、観光関連事業者が外国人観光客の動向データを活用することを促すこと

で、北海道の観光産業発展に貢献するよう積極的に取り組んでまいります。

北海道開発局の「北海道ドライブ観光促進プラットフォーム」への参画について

【本件に関するお問い合わせ先】

 北海道銀行 地域振興公務部 観光産業推進室 加藤・笠原 TEL 011-233-1271

経 営 企 画 部 広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005